

2021-12-13

Regionstyrelsen

Granskning av kris- och katastrofberedskap

På vårt uppdrag har Capire AB genom revisionskontoret genomfört en granskning av kris- och katastrofberedskap.

Granskningens syfte har varit att bedöma om regionstyrelsen och nämnderna har en tillfredsställande intern kontroll av att regionen har en tillräcklig krisberedskap.

Vår samlade bedömning är att Region Jämtland Härjedalen i huvudsak bedriver ett ändamålsenligt arbete vad gäller kris- och katastrofberedskap. Arbetet bedrivs enligt gällande lagar och författningar och grundas till stora delar på ett systematiskt angreppssätt. Styrelsens interna kontroll kan dock förbättras genom att styrning och uppföljning integreras i styrelsens och nämndernas ordinarie styr- och uppföljningsstruktur samt att krisberedskap uppmärksammas i styrelsernas och nämndernas interna kontroll.

Resultatet av granskningen redovisas i bifogad revisionsrapport.

Nedan följer några av de bedömningar och rekommendationer som beskrivs i rapporten:

- Systematiken i beredskapsarbetet kan utvecklas genom att de processer som tillämpas för krisberedskap och sårbarhetsanalyser bättre integreras i regionens ordinarie styrmodell.
- Det bör i styrande dokument och planer tydligare anges var ansvaret för planering och förberedelser inför kriser ligger både inom hälso- och sjukvården och inom övriga verksamhetsområden i regionens organisation. De krav som ställs på olika ledningsnivåer i organisationen bör förtydligas.
- Arbetet med risk- och sårbarhetsanalyserna bör bättre integreras i regionens ordinarie beslutsprocess och politiska beslut bör fattas om hur konstaterade risker och svagheter ska åtgärdas.
- Utbildnings- och övningsarbetet bör tydligare planeras utifrån gjorda risk- och sårbarhetsanalyser samt följas upp vad gäller uppnådda resultat.
- Regionens epidemi-/pandemiplan bör utvecklas och krisberedskapen för omfattande händelse och hot stärkas med hänsyn till de erfarenheter som gjorts under bekämpningen av covid-19-pandemin.

M/A



Vi emotser senast den 7:e april 2022 en redovisning av vilka åtgärder som styrelsen vidtagit eller avser vidta med anledning av granskningsresultatet.

För Region Jämtland Härjedalens revisorer


Viveca Asproth
Ordförande


Bernt Söderman
Vice ordförande

Bilaga

Revisionsrapport – Granskning av Kris- och katastrofberedskap. Dnr: Rev/9/2021
Rapportsammandrag – En granskning av Kris- och katastrofberedskap.
Dnr: Rev/9/2021

Kopia till

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Regionala utvecklingsnämnden
Regiondirektören
Hälso- och sjukvårdsdirektören
Regional utvecklingsdirektör